
 
 

 

 

Stránka 1  

 

 

 

 

 

Report pro dotazník 

Dotazní k pro obyvatele na ú zemí  
MAS Krkonoš e 

Filtrované výsledky – Lánov. 

 

 

Vybraná kritéria: 

  



 
 

 

 

Stránka 2  

 

Obsah 

Report obsahuje pouze ty otázky, na které byly poskytnuty odpovědi. 

1. Do jaké věkové kataegorie spadáte? .................................................................................. 3 

2. Pohlaví respondenta? ........................................................................................................... 4 

3. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? ....................................................................... 5 

4. Jaká je Vaše ekonomická aktivita? ..................................................................................... 6 

5. V jaké obci bydlíte? ................................................................................................................ 7 

6. Co je pro Váš život v obci nejdůležitější? ........................................................................... 9 

7. Jak byste ohodnotili následující oblasti ve vaší obci. Jedna hvězdička je nejnižší 

ohodnocení. ............................................................................................................................... 10 

8. V čem vidíte přednost Vaší obce? ..................................................................................... 11 

9. V čem vidíte největší nedostatek ve vaší obci?............................................................... 13 

 

  



 
 

 

 

Stránka 3  

 

1. Do jaké věkové kataegorie spadáte? 

 

Odpověď % Odpovědí 

15-19 3,85% 2 

20-30 15,38% 8 

31-40 13,46% 7 

41-50 32,69% 17 

51-60 15,38% 8 

61 a více 19,23% 10 

Počet vyplnění: 52 

 

 

  

4%

15%

14%

33%

15%

19%

15-19

20-30

31-40

41-50

51-60

61 a více



 
 

 

 

Stránka 4  

 

2. Pohlaví respondenta? 

 

Odpověď % Odpovědí 

muž 17,31% 9 

žena 82,69% 43 

Počet vyplnění: 52 

 

 

  

17%

83%

muž

žena



 
 

 

 

Stránka 5  

 

3. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

 

Odpověď % Odpovědí 

Základní 5,77% 3 

Středoškolské s výučním listem 13,46% 7 

Úplné středoškolské s maturitou 59,62% 31 

Absolvent vyšší odborné školy 0,00% 0 

Nižšší vysokoškolské (bakalář) 1,92% 1 

Vysokoškolské 21,15% 11 

Počet vyplnění: 52 

 

 

  

6%
13%

60%

0% 2%

21%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%



 
 

 

 

Stránka 6  

 

4. Jaká je Vaše ekonomická aktivita? 

 

Odpověď % Odpovědí 

student 11,54% 6 

zaměstnanec 46,15% 24 

živnostník 15,38% 8 

majitel nebo spolumajitel firmy 0,00% 0 

mateřská či rodičovská dovolená 5,77% 3 

důchodce 21,15% 11 

nezaměstnaný 0,00% 0 

Počet vyplnění: 52 

 

 

  

12%

46%15%

6%

21%
student

zaměstnanec

živnostník

mateřská či rodičovská
dovolená

důchodce



 
 

 

 

Stránka 7  

 

5. V jaké obci bydlíte? 

 

Odpověď % Odpovědí 

Žacléř 0,00% 0 

Pec pod Sněžkou 0,00% 0 

Svoboda nad Úpou 0,00% 0 

Klášterská Lhota 0,00% 0 

Mladé Buky 0,00% 0 

Kunčice nad Labem 0,00% 0 

Černý Důl 0,00% 0 

Dolní Branná 0,00% 0 

Dolní Dvůr 0,00% 0 

Dolní Lánov 0,00% 0 

Horní Kalná 0,00% 0 

Janské Lázně 0,00% 0 

Bernartice 0,00% 0 

Dolní Kalná 0,00% 0 

Lánov 100,00% 52 

Prosečné 0,00% 0 

Rudník 0,00% 0 

Strážné 0,00% 0 

Vrchlabí 0,00% 0 

Zlatá Olešnice 0,00% 0 

Hostinné 0,00% 0 

Královec 0,00% 0 

Lampertice 0,00% 0 

Malá Úpa 0,00% 0 

Horní Maršov 0,00% 0 

Špindlerův mlýn 0,00% 0 

jiné 0,00% 0 

Počet vyplnění: 52 

 



 
 

 

 

Stránka 8  

 

 

  

100%

Lánov



 
 

 

 

Stránka 9  

 

6. Co je pro Váš život v obci nejdůležitější? 

 

Odpověď % Odpovědí 

základní občanská vybavenost obce 75,00% 39 

hezké prostředí a celkový vzhled veřejných prostranství v obci 73,08% 38 

kvalitní komunitní život v obci 28,85% 15 

bezpečnost v obci 57,69% 30 

dostupnost primární zdravotní péče* 46,15% 24 

dostupnost kvalitního vzdělání** 30,77% 16 

dostupnost chytrých technologií (vysokroychlostní internet, e-
úřad apod) 

23,08% 12 

kulturní akce 13,46% 7 

jiné (napište)*** 1,92% 1 

Počet vyplnění: 52 

Odpověď jiné % Odpovědí 

dobre mezilidské vztahy² 1,92% 1 

Počet vyplnění: 1 

 

 

  

75% 73%

29%

58%
46%

31%
23%

13%
2%

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%



 
 

 

 

Stránka 10  

 

7. Jak byste ohodnotili následující oblasti ve vaší obci. 

Jedna hvězdička je nejnižší ohodnocení. 

Odpověď  1 2 3 4 5 Průměr  

vzhled obce a okolí 
3.85% 

(2)  

3.85% 

(2)  

38.46% 

(20)  

44.23% 

(23)  

9.62% 

(5)  
3.52 

úroveň občanské 

vybavenosti 
0% (0)  

9.62% 

(5)  

36.54% 

(19)  

32.69% 

(17)  

21.15% 

(11)  
3.65 

úroveň dopravní 

dostupnosti 

3.85% 

(2)  

3.85% 

(2)  

13.46% 

(7)  

38.46% 

(20)  

40.38% 

(21)  
4.08 

úroveň vzdělávání 
1.92% 

(1)  

9.62% 

(5)  

25.00% 

(13)  

42.31% 

(22)  

21.15% 

(11)  
3.71 

úroveň komunikace obec-

občan 

7.69% 

(4)  

1.92% 

(1)  

15.38% 

(8)  

44.23% 

(23)  

30.77% 

(16)  
3.88 

úroveň bezpečnosti 

dopravy  

19.23% 

(10)  

15.38% 

(8)  

28.85% 

(15)  

30.77% 

(16)  

5.77% 

(3)  
2.88 

kvalita primární zdravotní 

péče 

3.85% 

(2)  

13.46% 

(7)  

28.85% 

(15)  

36.54% 

(19)  

17.31% 

(9)  
3.50 

kvalita sociálních služeb 
9.62% 

(5)  

11.54% 

(6)  

42.31% 

(22)  

30.77% 

(16)  

5.77% 

(3)  
3.12 

dostupnost a rychlost 

internetového připojení 

17.31% 

(9)  

26.92% 

(14)  

25.00% 

(13)  

13.46% 

(7)  

17.31% 

(9)  
2.87 

Celkem: 52 Vyplnění  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Stránka 11  

 

8. V čem vidíte přednost Vaší obce? 

 

Odpověď % Odpovědí 

V péči obecního úřadu o občany obce 5,88% 2 

obchody s potravinami, pošta,cyklostezka,dostupné  časté dopravní spojení i 

Dobrá občanská vybavenost a dopravní obslužnost 

Ve všem 

Vzhled, vzdělávání, inovativnost 

V srdci Krkonoš vesnice, v blízkém dosahu města Vrchlabí 

Život v přírodně 

plyn, voda, KTV, vzdálenost od Vrchlabí 

Krásné prostředí, skvělá základní škola 

Hezké okolí, informační emaily z infocentra 

Poloha, obcanska vybavenost, schopny OU 

Spádová obec 

Dobrá dostupnost všeho potřebného.Skolka, škola, lékař,obchod.Dobra dojizdnost do 
okolních měst. 

umístění v blízkosti města, které poskytuje široké spektrum služeb, dostupnou zdravotní a 
sociální péči, vzdělávání,  kulturu a sport 

Klid a přiroda 

Hezké životní prostředí a kvalitní pitná voda 

Blízko velkého města, klid,blízko krásná příroda 

Občanská vybavenost. Dostupnost Vrchlabí. 

Blízkost většího města s výhodou bydlení v přírodě 

klid vcelku pohoda 

Jsou zajištěny a jsou dobře dosažitelné všechny věci, potřebné pro každodenní život. 

Klidne místo v blízkosti prirody 

Viz.otázka č.6 

Akční, pracovitá a vstřícná paní starostka, která se osobně zabývá akcemi a plány na 
zvelebení obce, která samozřejmě zajišťuje správné fungování obce 

Dobře umístěni mezi obci 

Dostupnost Vrchlabí, zš a mš, prodejny potravin, zdr. středisko, urad, klid, 

V ničem nejsou vidět 



 
 

 

 

Stránka 12  

 

Skvělé osazenstvo OÚ 

Dobrá občanská vybavenost 

Klid, alespoň v části Horní Lanov 

Dobré zázemí 

Jedná se o hezkou obec, která je malá a klidná. 

zajímavá poloha a krásné okolí 

 

 

Počet vyplnění: 34 

  



 
 

 

 

Stránka 13  

 

9. V čem vidíte největší nedostatek ve vaší obci? 

 

Odpověď % Odpovědí 

Chybí náves. 

V ničem 

Připojení, praktický lékař 

Chybí nám zde bankomat 

zatím chybí centrum se službami 

Chybí zubaři 

Hluk a prach nákladní dopravy z lomu, chybí kvalitní restaurace. 

bezpecnost dopravy 

Žádný nedostatek mi není znám 

Žádný nedostatek snad nevidím. 

nestabilní internetové připojení, neutěšený vzhled centra obce 

málo využívá finanční podpory na realizaci měkkých projektů pro občany obce 

Neomalenost řidičú, pubertáci na detskem hrišti 

Málo bytů pro mladé 

Málo chodníků 

Kontrola/špatná vymahatelnost správné  rychlosti vozidel v obci. 

myslím že v této těžké době je vše bez problémů 

Bohužel tu žije poměrně dost lidí, kterým je lhostejné životní prostředí a kteří ho i úmyslně 
devastují. 

Rizikový úsek pozemní komunikace od kruhového objezdu směrem k výjezdu z obce na 
Trutnov, řidiči zde nedodržují rychlost a informativní radar zde je bezvyznamny 

Těžba v kamenolomu, velká prašnost,hluk a velmi silná doprava nadměrných vozidel. 

nevím, jaký je největší nedostatek, ale vadí mi, že někteří spoluobčané  ingnorují základní 
projevy slušnosti při občanském soužití - neuklízení po svých mazlíčcích, bezohledná jízda a 
parkování u školních zařízení, odhazování odpadků kdekoliv v obci 

osvětlení  a úprava přístupových cest 

LomKv. Letiště 

Velmi Nebezpečné přecházení přes komunikaci od lokality u ozdravovny směr k Esselte 

Nejsou vidět zastupitelé obce 

dostupnost zdrav. péče, 



 
 

 

 

Stránka 14  

 

Nedodržování rychlosti v obci a obzvlášť u školy u budovy B 

Kazde zákony, opatření by měli sloužit lidem, a ne aby lidi sloužili zákonům.... 

Nedodržování silničních předpisů. Rychlá jízda aut i v oblastech, kde se pohybují děti. 

Největší nedostatek v Prostředním Lánově je určitě doprava! Kvůli tomu, že v obci není 
hlídaní rychlost si tu řidiči jezdí jak se jim zachce. Jelikož bydlím u hlavní silnice a poblíž školy, 
vím jak je ranní i odpolední cesta ze školy pro děti nebezpečná. To, že tu nebylo přejeto 
zatím žádné dítě ale jen kočky je jen a pouze zásluhou rodičů, kteří své děti nabádají k 
maximální opatrnosti, nebo pro děti chodí osobně do škol. Je potřeba tento problém řešit a 
zavést opatření pro snížení rychlosti řidičům, jelikož cedule s maximální povolenou rychlostí 
je úplně k ničemu. 

doprava,hlučnost,nepořádek,špatná komunikace s obecním úřadem, i s lékařkou 

 

Počet vyplnění: 31 

 


